
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 февраля 2016 г.  № 3/13-3 

 г. Инза   

 

 

Об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий № № 1402 - 1404, 1406 - 1409, 1412, 1413, 1415, 1417, 1424, 1428, 

1431 - 1436, 1439 - 1441, 1443 - 1445 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий 
 

 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования «Инзенский район» постановляет: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1402 с правом решающего голоса Правилову Валентину 

Ивановну 18.10.1959 года рождения, предложенную для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

работы, до истечения срока полномочий в связи с подачей в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1403 с правом решающего голоса Горюнова Максима 

Викторовича 25.11.1991 года рождения, предложенного для назначения в 

состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, до истечения срока полномочий в связи с подачей в 



территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

3. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии №1404 с правом решающего голоса Маськову Нину Юрьевну 

27.07.1981 года рождения, предложенную в состав комиссии политической 

партией «Единая Россия», до истечения срока полномочий в связи с подачей 

в территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

4. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1406 с правом решающего голоса Казенкину Надежду 

Владимировну 26.08.1983 года рождения, предложенную для назначения в 

состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

работы, до истечения срока полномочий в связи с подачей в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

5. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии №1406 с правом решающего голоса Клачкову Екатерину 

Геннадьевну 09.06.1989 года рождения, предложенную в состав комиссии 

политической партией «Справедливая Россия», до истечения срока 

полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 

6. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1407 с правом решающего голоса Селькину Галину Геннадьевну 

15.03.1972 года рождения, предложенную для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

работы, до истечения срока полномочий в связи с подачей в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 



7. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1408 с правом решающего голоса Крестелеву Елену 

Владимировну 24.04.1979 года рождения, предложенную в состав комиссии 

политической партией «Справедливая Россия», до истечения срока 

полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 

8. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1409 с правом решающего голоса Клявлину Ларису 

Анатольевну 25.06.1983 года рождения, предложенную в состав комиссии 

политической партией «Справедливая Россия», до истечения срока 

полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 

9. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1412 с правом решающего голоса Чемаеву Алёну Евгеньевну 

08.09.1989 года рождения, предложенную для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, до истечения срока полномочий в связи с подачей в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

10. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1413 с правом решающего голоса Дмитриеву Альбину 

Анатольевну 27.09.1967 года рождения, предложенную для назначения в 

состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

работы, до истечения срока полномочий в связи с подачей в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

11. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1413 с правом решающего голоса Маёнкову Елену Анатольевну 



24.01.1971 года рождения, предложенную в состав комиссии политической 

партией «Коммунистическая партия Российской Федерации», до 

истечения срока полномочий в связи с подачей в территориальную 

избирательную комиссию муниципального образования «Инзенский район» 

заявления о сложении своих полномочий. 

12. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1415 с правом решающего голоса Ерофееву Елену 

Владимировну 05.12.1973 года рождения, предложенную в состав комиссии 

политической партией «Коммунистическая партия Российской 

Федерации», до истечения срока полномочий в связи с подачей в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

13. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1417 с правом решающего голоса Тимофееву Надежду 

Николаевну 08.04.1970 года рождения, предложенную для назначения в 

состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, до истечения срока полномочий в связи с подачей в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

14. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1424 с правом решающего голоса Амехину Светлану 

Дмитриевну 23.02.1967 года рождения, предложенную для назначения в 

состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, до истечения срока полномочий в связи с подачей в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

15. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1424 с правом решающего голоса Ефремчеву Марию 

Прокофьевну 21.08.1947 года рождения, предложенную в состав комиссии 

политической партией «Справедливая Россия», до истечения срока 



полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 

16. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1424 с правом решающего голоса Стёпину Марию Петровну 

02.01.1955 года рождения, предложенную в состав комиссии политической 

партией «Единая Россия», до истечения срока полномочий в связи с подачей 

в территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

17. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1428 с правом решающего голоса Узбякову Наталью 

Николаевну 05.10.1985 года рождения, предложенную для назначения в 

состав участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

жительства, до истечения срока полномочий в связи с подачей в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

18. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1431 с правом решающего голоса Понятову Татьяну Петровну 

23.11.1968 года рождения, предложенную для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

работы, до истечения срока полномочий в связи с подачей в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

19. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1432 с правом решающего голоса Скоробогатову Людмилу 

Ивановну 04.01.1968 года рождения, предложенную в состав комиссии 

политической партией «Справедливая Россия», до истечения срока 

полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 



20. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1433 с правом решающего голоса Макарову Наталью 

Лаврентьевну 04.11.1966 года рождения, предложенную в состав комиссии 

политической партией «Либерально-демократическая партия России», до 

истечения срока полномочий в связи с подачей в территориальную 

избирательную комиссию муниципального образования «Инзенский район» 

заявления о сложении своих полномочий. 

21. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1433 с правом решающего голоса Васюкову Любовь 

Лаврентьевну 10.09.1971 года рождения, предложенную в состав комиссии 

Всероссийской политической партией «Единая Россия», до истечения 

срока полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную 

комиссию муниципального образования «Инзенский район» заявления о 

сложении своих полномочий. 

22. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1433 с правом решающего голоса Вилюнова Александра 

Витальевича 03.01.1991 года рождения, предложенного в состав комиссии 

политической партией «Справедливая Россия», до истечения срока 

полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 

23. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1434 с правом решающего голоса Юдину Юлию Николаевну 

04.06.1983 года рождения, предложенную в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства, до истечения срока полномочий в связи с 

подачей в территориальную избирательную комиссию муниципального 

образования «Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

24. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1434 с правом решающего голоса Исаеву Елену Сергеевну 

11.05.1983 года рождения, предложенную в состав комиссии политической 



партией «Либерально-демократическая партия России», до истечения 

срока полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную 

комиссию муниципального образования «Инзенский район» заявления о 

сложении своих полномочий. 

25. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1435 с правом решающего голоса Петрякову Марию Сергеевну 

07.12.1966 года рождения, предложенную в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства, до истечения срока полномочий в связи с 

подачей в территориальную избирательную комиссию муниципального 

образования «Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

26. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1435 с правом решающего голоса Сарматову Римму Борисовну 

02.02.1965 года рождения, предложенную в состав комиссии политической 

партией «Коммунистическая партия Российской Федерации», до 

истечения срока полномочий в связи с подачей в территориальную 

избирательную комиссию муниципального образования «Инзенский район» 

заявления о сложении своих полномочий. 

27. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1436 с правом решающего голоса Царькову Марию Николаевну 

15.01.1966 года рождения, предложенную в состав комиссии собранием 

избирателей по месту жительства, до истечения срока полномочий в связи с 

подачей в территориальную избирательную комиссию муниципального 

образования «Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 

28. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1440 с правом решающего голоса Мельничук Владимира 

Константиновича 28.01.1950 года рождения, предложенного в состав 

комиссии политической партией «Коммунистическая партия Российской 

Федерации», до истечения срока полномочий в связи с подачей в 

территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Инзенский район» заявления о сложении своих полномочий. 



29. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1441 с правом решающего голоса Малышеву Марию 

Александровну 09.02.1987 года рождения, предложенную в состав комиссии 

Советом депутатов МО Труслейское сельское поселение, до истечения срока 

полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 

30. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1441 с правом решающего голоса Чикинёву Марию Васильевну 

24.01.1985 года рождения, предложенную в состав комиссии политической 

партией «Либерально-демократическая партия России», до истечения 

срока полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную 

комиссию муниципального образования «Инзенский район» заявления о 

сложении своих полномочий. 

31. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1443 с правом решающего голоса Падисову Надежду 

Николаевну 04.12.1965 года рождения, предложенную в состав комиссии 

политической партией «Единая Россия», до истечения срока полномочий в 

связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 

32. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1444 с правом решающего голоса Долотову Антонину 

Анатольевну 06.11.1970 года рождения, предложенную в состав комиссии 

политической партией «Справедливая Россия», до истечения срока 

полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 

33. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1444 с правом решающего голоса Павлушину Оксану 



Валериевну 18.07.1993 года рождения, предложенную в состав комиссии 

собранием избирателей по месту учёбы, до истечения срока полномочий в 

связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 

34. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1445 с правом решающего голоса Комлеву Валентину Ивановну 

06.01.1964 года рождения, предложенную в состав комиссии Советом 

депутатов МО Черёмушкинское сельское поселение, до истечения срока 

полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 

35. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1445 с правом решающего голоса Климову Надежду 

Валентиновну 07.06.1962 года рождения, предложенную в состав комиссии 

политической партией «Справедливая Россия», до истечения срока 

полномочий в связи с подачей в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» заявления о сложении 

своих полномочий. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

В.Н.Васянин 

   

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

 

Е.Е.Родькина 

 

 



 


